
 

 
OR-05.0057-1525/XXXVI/08 Kraków, 

Pani 
GraŜyna Fijałkowska 
Radna Miasta Krakowa 
 
 

W odpowiedzi na Pani interpelację w sprawie doprowadzenia wody do budynku przy 
ulicy BieŜanowskiej [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. 
o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji 

Niejawnych], zgłoszoną na XXXVI Sesji Rady Miasta Krakowa w dniu 12 marca 2008 r., uprzejmie 
informuję: 

Zapis art. 15 ustawy dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858 
z późn. zm.) stanowi, Ŝe przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest obowiązane 
zapewnić budowę urządzeń wodociągowych, tj. między innymi ujęć wód powierzchniowych 
i podziemnych, urządzeń do magazynowania i uzdatniania wód, sieci wodociągowych. 
Natomiast realizację budowy przyłączy do sieci oraz studni wodomierzowej, pomieszczenia 
przewidzianego do lokalizacji wodomierza głównego zapewnia na koszt, własny osoba 
ubiegająca się o przyłączenie nieruchomości do sieci. 

Realizowany w latach 2003 - 2006 Program „Woda dla wszystkich”, wprowadzony 
uchwałą Nr XXXV/306/04 Rady Miasta Krakowa z dnia 7 stycznia 2004 r. równieŜ określał, 
Ŝe budowa sieci wodociągowej objętej Programem, finansowana była ze środków własnych 
MPWiK S.A. w Krakowie, natomiast budowa przyłączy wodociągowych mogła być 
realizowana ze środków odbiorcy wody lub w trybie lokalnych inicjatyw inwestycyjnych. 

Jednocześnie uchwała Nr CXIII/1153/06 Rady Miasta Krakowa z dnia 28 czerwca 
2006 r. w sprawie przyjęcia oraz ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały Nr XC/870/97 Rady 
Miasta Krakowa z dnia 24 września 1997 r. w sprawie kierunków działania Prezydenta 
Miasta Krakowa w zakresie organizowania, realizacji i dofinansowywania lokalnych inicjatyw 
inwestycyjnych (LII) stanowi, Ŝe budowa przyłącza wodociągowego w ramach LII 
do wodomierza głównego z wyłączeniem studzienki wodomierzowej dofinansowywana jest 
ze środków Gminy w wysokości 50%. 

Inicjatorem realizacji przyłączy wodociągowych w ramach LII moŜe zostać Społeczny 
Komitet Budowy grupujący minimum dwóch członków. Warunkiem uzyskania 
dofinansowania jest opracowanie staraniem i na koszt Komitetu kompletnej dokumentacji 
projektowej. Szczegółowe zasady starania się o dofinansowanie z budŜetu Gminy i realizacji 
 

 



przyłączy wodociągowych określone są w Procedurze prowadzenia zadań z zakresu LII 
przyjętej zarządzeniem Nr 1978/2006 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 27 września 2006 r. 
W związku z powyŜszym nie ma podstaw prawnych dla realizacji przez MPWiK 
przyłącza wodociągowego do nieruchomości zlokalizowanej przy ul. BieŜanowskiej [wyłączenie 
jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; 
jawność wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych]. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Otrzymują: 
1. Adresat 
2. Krakowski Zarząd Komunalny 
3. Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji S.A. 
4. Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych 
5. Biuletyn Informacji Publicznej 
6. A/a 

 


